Ego miser ex angustia, ac dolore animæ meæ preces offero tibi. Tu,

quæ

quæ sola Verbum miserationum au-
torem peperisti, misera mei sal-
vum me fac.

O D E VI.

Salutis portum agnoscens te in
hujus vita plena solicitudinibus ma-
ri, invoco te, o Domina. Tu es
gubernatrix animæ meæ.

Stola continentia meæ, exutus
sum, ac male vexatus, o Mater sem-
per Virgo. At tu, quæ Deum ge-
nuisti, lætitiae tunicam redde mihi.

A sacra institutione, ac disciplina
excidi pigritia vixus, infelix. Sed
tu, o Benedicta, tota casta, ac pu-
ra; præceptis Filii tui coordina me.

CATHISMA: ECHUS II.

Lacrymarum fontem concede mi-
hi, o Innocentissima, per quas eluam
multitudinem peccatorum meorum:
in te enim, o Dei Sponsa, univer-
sam spem meam collocavi. Festina
igitur, o veneranda, antequam

pe-

peream; atque ex dæmonum manu
libera me.

ODE VII.

Cruci affixus ille, qui ex te, ò
Dei Genitrix, corpus assumpsit,
Adæ chirographum disrupt. Eun-
dem deprecare nunc, ò Virgo, ut
ab omni violentia liberet eos, qui
cum fide clamant: Benedictus es, &c.
Spes, & salus es animarum, ò
benignissima Domina: & nunc pre-
camur te, ut compassionis pelagum
largiaris omnibus in te confidenti-
bus, & ad filium tuum clamanti-
bus: Benedictus es, &c.

Ab immortali vita cum olim ex-
cidisset Adam; salvatus est per par-
tum tuum. Nunc autem morbo op-
pressum sana, & corrobora, ò Ca-
stissima puella, & dignum fac ut
canat tibi: Benedictus es, &c.

ODE VIII.

Imbecilla nunc est mea mens, in

pro-

profundum ignominiae delapsa; ita-
ut multiplicibus inde malis circum-
detur. At tu, o Virgo, medere il-
li, impassibilitatis luce circumdans
eam.

Firmam fortitudinis turrim, &
basim; praesidium, & tutelam ha-
bentes te, nos salutem consequi-
mur, cum fide partum tuum lau-
dantes, o Immaculatissima, & su-
perexaltantes in omnia saecula.

Fluentum medicaminum perenne
emanas nobis fidelibus, o Casta,
cujus copiosissimam gratiam hau-
rientes, laudamus partum tuum, o
Inviolata, & superexaltamus in
omnia saecula.

O D E IX.

Divina felicitate plena puella;
universam spem meam in te leto
promptuque animo repono. Salva
me, Mater veræ vitae: & depreca-
re, o Casta, ut per intercessionem
tuam libera eadam ab igne perenni,

uc

ut te sine cessatione semper magnificem.

In utero tuo habitans ille, quem ante saecula Pater ex utero genuit Filium, perfectus homo factus est; & te, ò Dei Mater, gratiarum fontem fecit nobis, qui cum fide partum tuum ineffabilem adoramus,

Ostende te mihi, ò Virgo, & animæ meæ tenebrosam noctem immaterialibus lucis tuæ fulgoribus illustra: Porta enim es divinæ lucis: & effice, ò Casta, precibus, & intercessione tua, ut sempiternis replear deliciis, quo te jugiter sine intermissione magnificem.

F E R I A III. ad Vesperas.

STICHERA. ECHUS II.

Annue, ò Castissima, supplicationibus famulorum tuorum, & concede nobis fontes lacrymarum, ut delictorum nostrorum

maculas ablūamus, ò Immaculatissima; & ignis acerbissimi, atque æterni flammæ extinguamus: tu enim adimples eorum preces, qui te Domini Matrem invocant ex toto corde.

Adversarum cogitationum tempestate, vitæque procellis exagitatus, ac ventis inordinatis infesti Mundi rectoris undequaque jactatus, clamo ad te, ò Virgo, festina ad me eripiendum à malis præmentibus me; ut grato corde prædicem, ò Deo gratissima, omnibus fidelibus magnalia tua.

Vide nunc infirmitatem meam, & ærumnosæ animæ meæ miseriæ, & cordis mei afflictionem, ò Castissima Domina: & hostium invisibilium consilia dissipa, qui me adoruntur, & graviter oppugnant. Tu enim, quæ Deum peperisti, eos, qui in periculis versantur, potes liberare.

C A N O N :

ECHUS II. ODE I.

Tanquam speciosam , tanquam
totam formosam , tanquam immacu-
latam inter mulieres Deus eligens
te , in utero tuo purissimo habita-
vit . Eundem deprecare nunc , ò
immaculatissima , ut à peccatorum
maculis liberet omnes collaudan-
tes te .

Quemadmodum in psalmo scri-
ptum est : Stetisti , Castissima , su-
prema Regina à dextris Regis , qui
ex utero tuo natus est . Ipsum depre-
care , ò mundissima , ut in die re-
tributionis ad dexteram suam ad-
stare me facias .

Desolatam sceleribus omnibus ho-
minum naturam , tu cælestem im-
brem enixa , totam restaurasti . Sed
precor te , ò Dei Sponsa , ut animæ
meæ aruum desolatum , ac vasta-
tum , fructiferum reddas .

O-

O D E III.

Creator, qui me hominem gestavit, ex uterotuo, & Innocentissima, prodixit immortalitatis stōlam donans iis, qui propter multa scelerā nudi facti sunt,

Deum Verbum summo honore præditum genuisti, Domina. Eum: dem impense deprecare, ut miseræ animæ meæ, quæ voluptatum ignominis affecta, tristis incedit, misereatur.

Vulneribus animæ meæ medere, & Castissimam: & miserum cor meum serpentis veneno infectum, efficacissima medicina tua saluti restitue.

O D E IV.

Stillas compunctionis infunde mihi, Domina universas cordis plágas sanans; & fœcordiæ meæ turbidas alluviones coercens.

Voluptatum me gladio fauciatum, & jacentem vulneribus con-

sol-

94 *Paracletica*

fossum, ne despicias; ò Immaculata: sed lancea, & sanguine Crucifixi Filii tui, ac Dei nostri, sana me.

Ditata dominio omnium rerum creatarum, inopem mentem meam divina gratia dignam fac, ut magnificem te tamquam bonam Patronam meam, ò tota inculpabilis.

O D E V.

Ó Inviolata, quæ viam vitæ peristi, dirige nunc me in viam rectam, itaut ad superna contendere possim, licet in profundis gravium peccatorum, irrationabiliter precipitatus.

Cum me ipsum peregrinum mente, atque extraneum effecerim, ut potè stultus; luxuriose vixi, in regionem longinquam mearum passionum seductus. Sed tu, ò Virgo Casta, converte, & sana me intercessionibus tuis.

Rivis tuis, ex quibus aquæ vitæ dimanant, irriga servum tuum,
qui

qui peccatorum incendio comburi-
tur, & dæmonum invasionibus ob-
tenebratur, o Virgo Mater inviolata.

O D E VI.

Ne sinas me esse dæmonum irri-
sionem, & gaudium in judicio fu-
turo, o Domina: sed precibus im-
petra mihi benignum Judicis, ac
filii tui aspectum.

Cogitationibus, atque actionibus
meis malis, atque illicitis, ad ira-
cundiam provoco te, Domine. Ve-
rum ut propitieris mihi, offero tibi
Mater tuam: miserere igitur mei,
& parce mihi.

Libera me Domina à damnatione,
qui ex me ipso damnatus sum pro-
pter peccata mea: quippe tu Judi-
cem peperisti vitæ, mortisque Do-
minatorem.

C A T H I S M A.

Tanquam Dominus, cuius pro-
prium est semper omnes salvare, ne
clau-

claudas, & mihi januam misericordiæ tuæ: sed tanquam Deus, ignoscere gravibus, atque immodicis lapsibus meis per intercessionem Genitricistuæ, & concede, ut intuearis te Judicem compassionem plenum.

O D E VII.

Fortitudo mea, laus, & salus, firma defensio, & murus inexpugnabilis cum sis, Domina; oppugnantes me dæmones, qui semper querunt morti tradere me.

Cum Deum corpore indueris ex virginalibus sanguinibus tuis; defecasti, ô Virgo, humanam naturam. Propterea me passionibus inquinatum, & corruptum, ab hostiis insidiis libera intercessionibus tuis.

Fornax illa (Babylonica) conceptionem tuam præfigurabat, ô immaculatissima. Illa enim pueros non combussit, quemadmodum neque combussit uterum tuum ignis intole-

lerabilis. Unde te deprecor, ut ab
igne æterno liberes servos tuos.

ODE VIII.

O anima mea æmulare bona, ion-
gè recedens à malis per exercitium
divinorum actuum, habens Dei
Matrem pro te intercedentem, quæ
est omnium præsidium, ac patro-
cinium, quod confundiri non potest,
quippe ipsa bona est, atque homi-
num amatrix.

A vinculis antiquæ damnationis
humanum genus dissolvisti, Dei
Genitrix. Unde te supplex oro, ut
omnia vincula malitiæ cordis mei
dissolvas, ò Immaculata, colligans
me divino amore Creatoris.

Cum splendorem pater næ gloriæ,
ò Deipara, pepereris, cor meum
ob ignominiam peccatorum dejecto
vultu, ac tristi incedens, luce tua
exhilara, & fac me æternæ gloriæ
participem, ut cum fide gloriassem
te.

E ODE

ODE IX.

Cum gustasset Adam cibum non convenientem, mortem ex ligno acerbè vindemiasse. At vero Filius tuus ligno affixus, dulcedinem immortalitatis emanavit: propterea te, ò Immaculata, veneramur.

Regina facta es, ò Puella, Regem Dominum ineffabili ratione enixa; qui inferorum regna dissolvit. Eundem impensè deprecare, ut superni Regni dignos faciat collaudantes te.

Bonum effice, Domina, misericordum cor meum, voluptatum inclinationibus male affectum; quippe quæ Bonum peperisti, & tota bona es; & ad bonas pœnitentiarum portas inducis me.

FERIA IV.

ad Vespertas.

STICHERA. ECHUS II.

Tentationum multitudine oppressus, & truculentorum da-

mo-

monum insultibus nunc circundatus,
& auxiliis, consiliique inops, ferventem
defensionem tuam, ò domina Immaculatissima, ex toto corde im-
plorans exclamo: Libera me, ò Dei-
para, ab hac molestissima necessitate,
ut laudare possim bonitatem tuam.

Flecto nunc coram te, ò domina Virgo, ut servum decet, genua
mea, & cum gemitu exclamo:
Vide, ò Innocentissima, afflictionem
meam, & antiquorum delictorum
meorum veniam concede; vi-
taque emendationem, ac bonas co-
gitationes tribue mihi: in te enim
omnem animæ meæ spem prorsus
repono una cum præsenti carnis meæ
infirmitate.

Siste mentis meæ evagationes, ac
sensuum errorem; & imagines pro-
fus dele mortiferarum passionum;
atque animæ meæ tumultum com-
pesce, ò puella, ut magnificare pos-
sim bonitatem tuam. Te enim, ò
Virgo, totius vitæ meæ præsidium,

100. *Paracletica*
atque infirmitatis meæ auxilium
possideo.

C A N O N .

ECHUS II. ODE I.

O Puella , quæ impassibilitatis
fontem peperisti , medere mihi pa-
sionum vulneribus confosso , & ab
igne perenni libera me , ò sola Deo
carissima ..

A corporalibus morbis libera me ,
& occultis animæ meæ vulneribus
medere ; atque ab igne perenni li-
bera me , ò sola Deo carissima .

Ad tuam nunc confugio benigni-
tatem , virgo Mater immaculata :
ab animæ morbis ; à mortiferis pa-
sionibus , atque ab igne æterno li-
bera servum tuum .

O D E III.

Regem sempiternum peperisti ,
qui ex te , Virgo Mater , carnem ac-
cepit : ipsum igitur tanquam huma-
nis.

in SS. Deiparam. 101

nissimum exora, ut ab omni tribulatione, & à futuro iudicio, ac supplicio liberet servum tuum.

O Dei Mater medere animæ meæ,
ob dæmonum vexationes, propri-
amque desidiam ægrotanti; & pœ-
nitentiæ lacrymas tribue cordi meo;
& domini mei timorem infere in illo,
ò Castissima.

Ignavè vitam meam transegi, &
cor meum passionibus inquinavi.
Ideo accedo ad te, Domina, cum
compunctione animæ, & corporis:
miserere mei, & salva me, per pœ-
nitentiam in meliorem statum com-
mutando.

O D E IV.

Laudo te, ò verè omni laude di-
gnissima, quæ Verbum Deum omni
laude superiore supernaturaliter pe-
peristi: & precor te, medere misere
animæ meæ morbis; & à gravissima
damnatione libera me.

Opulentas misericordias tuas ef-

E 3 fun-

funde super nos, o Virgo, juxta consuetudinem tuam, morbos curans,
& passiones animæ varias depellens: propterea cordis mei catenas, peccata scilicet, atque ægritudines illius dissolve.

Mentem meam, te precor, o Domina Sanctissima, illumina; fluctus tranquilla infelicitis cordis mei, carnis appetitus extermina, ac per divinam semitam fac eam incedere.

O D E V.

Seductoris insidiis, ac dolis ad mortem adactus sum, o Domina omni culpa carens. Vivifica metu, quæ vitam omnium subsistentem peperisti; ut te, o Deipara, religiosè laudem omni laude dignissimam.

Tu Virgo, Mater agni, & pastoris, pasce, ac rege me mente seductum, atque aberrantem: & in die judicii cum ovibus ad dexteram annumerari dignum me fac, ut gratiam

tiam tuam salutiferam possim laudibus celebrare.

Sponsa Dei, quam unum divinum Verbum, quod illuminat omnem orbem, inhabitavit: affulge mihi cum radio veræ pœnitentiæ: illustra me salutiferis splendoribus, ò purissima; passionum macarum tenebras dissolvens.

O D E VI.

Nunc ad te confugio, ò laudabilissima: salvum me fac intercessionebus tuis, & custodi me: quæcunque enim volueris, potes, ut potè Mater illius, qui omnia potest.

Tribulationum procella jactatum, ac fluctuum insurgentium tempestatibus exagitatum servum tuum, salvum fac, ò Deipara Virgo.

O tota pura, quæ immaculatum Agnum tollentem peccatum Mundi concepisti; ne cesses intercedere pro me, ut mihi peccatorum indulgentia concedatur.

CATHISMA: ECHUS II.

O sola Mater Virgo, & Immaculata, quæ in necessitatibus gubernatrix es ad animarum salutem, & in periculis Patrona, quæ non confunditur: annue orationi nostræ, dum gementes ad te clamamus, & dissipâ tristitiam animæ meæ.

ODE VII.

O casta, quæ vitam subsistentem nobis peperisti, quæ morte mortem manifestè abolevit: mortifica passiones cordis mei, & flumen, ac pluviam lacrymarum concede mihi, ut possim te glorificare.

O spes, quæ non confunditur, spes firma, ac murus inconcussus, & protectio, & auxilium esto mihi, ô innocentissima, confidenti in te; & ad pœnitentiae, & compunctionis lucem deduc me, ô Casta.

Deprecare, ô purissima, Filium tuum, ut liberet servum tuum ab

om-

in SS. Deiparam: 105

omni malitia dæmonum , & tribulationibus , & duritia cordis , atque à damnatione , igneque perenni ; ut semper te cum fide glorificem .